
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 22-03-2011

OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 179 DEL 7/9/2010 "AFFIDAMENTO DI N. 1 IMPIANTO PUBBLICITARIO
PRESSO L'IMPIANTO COMUNALE DI BASEBALL ALLA POLISPORTIVA
PADULE BASEBALL" E CONTESTUALE ADEGUAMENTO DELL'ART.11 DEL
"PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI, DELLE AFFISSIONI E
DELLE FRECCE PRIVATE DI INDICAZIONE." Prop. n. 46 del 8/3/2011.

L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.



Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con comunicazione del 16/12/2004 il Presidente della Polisportiva Padule Baseball,
assegnatario dell’impianto comunale di baseball, aveva chiesto di gestire gli spazi
pubblicitari per ottenere nuovi introiti da destinare esclusivamente alla manutenzione e
cura del campo sportivo, impegnandosi ad ottemperare alle nuove norme che regolano
anche localmente la materia;
con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.10 del 06/03/2006 si autorizzava
alla gestione diretta di spazi pubblicitari del campo di baseball l’assegnatario
Polisportiva Padule Baseball purché nel rispetto della normativa vigente;
in data 26/3/2007 con Del.C.C. N.14 sono stati approvati sia il Piano degli impianti
pubblicitari sia il nuovo Regolamento degli impianti pubblicitari vigenti;
il Piano prevede all’art.11 comma 1 lett.B)  l’installazione di impianti pubblicitari tipo
“poster” monofacciale di dimensione 6,00 x 3,00 m da collocare all’interno degli
impianti pubblici, ed in particolare uno all’interno del perimetro del Campo Sportivo di
Baseball in Viale Togliatti;
all’epoca in cui erano state inoltrate le richieste per l’installazione del pannello in
oggetto e richiesti i pareri al Servizio Mobilità (pareri preventivi del Servizio Mobilità
n.. Prot. 13194/P del 8/3/2010, n. Prot. 29382/9/2 del 20/5/2010 e n. 65198/P del
16/11/2010) in prossimità del campo di Baseball era presente un impianto semaforico,
installato a protezione dell’attraversamento pedonale di viale Togliatti, che risultava da
anni disattivato e che pertanto non produceva i suoi effetti ai fini delle distanze stabilite
dal Codice della Strada e dal suo Regolamento di esecuzione;
con Deliberazione n. 20 del 13/7/2010 il CdA dell’Istituzione concedeva il proprio nulla
osta alla Polisportiva Padule Baseball all’installazione dell’impianto pubblicitario
secondo i termini previsti dal parere espresso dall’Ufficio Mobilità;
la Polisportiva Padule Baseball nello scorso mese di Febbraio ha dato avvio ai lavori per
l’installazione dell’impianto pubblicitario summenzionato, a seguito della presentazione
di DIA in data 7/12/2010 (prot. N.69505 – busta 5472/2010)  ;
in data 4/3/2011 è stata inviata lettera prot. n. 11091/P dal Responsabile del Servizio
Mobilità Arch. Cristiana Cristiani all’Istituzione e alla Società Media Firenze Group
Italia srl, nella persona dell’Ing. Usai, con la quale sono stati annullati i pareri preventivi
rilasciati a suo tempo dal servizio stesso per l’installazione dell’impianto pubblicitario,
in quanto, a seguito della riattivazione dell’impianto semaforico lungo viale Togliatti, il
cartellone, lì posizionato, risulterebbe incompatibile con le norme del Codice della
Strada;
il problema della sopraggiunta incompatibilità era stato evidenziato in data 1/3/2011, e
tempestivamente sono stati sospesi i lavori di installazione del pannello pubblicitario
nella posizione autorizzata;

CONSIDERATO  che la collocazione del pannello pubblicitario nella posizione indicata
dall’art.11 del Piano, a seguito della riattivazione dell’impianto semaforico a chiamata
pedonale sul viale Togliatti, per facilitare e mettere in sicurezza l’attraversamento pedonale, 
risulterebbe oggi in contrasto con le norme del Codice della Strada  ed in particolare con
l’art.51 del Regolamento di esecuzione del C.d.S.;



RITENUTO necessario per quanto descritto in premessa apportare una modifica non
sostanziale al Piano Generale stante l’impossibilità della collocazione prevista dall’art. 11
presso il campo di baseball dietro le tribune, causa la recente attivazione dell’impianto
semaforico e individuare una nuova collocazione dell’impianto pubblicitario all’interno del
impianto sportivo di Baseball;

CONSIDERATO che a seguito del sopralluogo effettuato dal Responsabile del Servizio
Mobilità e dal Comandante della Polizia Municipale alla presenza dei referenti
dell’Associazione Polisportiva Padule Baseball e della società incaricata dell’installazione del
cartello, sono state valutate le possibili nuove collocazioni dell’impianto pubblicitario
all’interno dell’impianto sportivo e che tra esse l’eventuale collocazione  lungo Viale
Togliatti, nell’area tra le due recinzioni del campo, dietro il palo del fuoricampo, risulta sotto
il profilo dell’inserimento paesaggistico analoga a quella indicata nel Piano e non in contrasto
con la normativa vigente;

VISTA la proposta di aggiornare la dicitura dell’art.11 comma 1 punto b sostituendo le parole
“dietro le tribune” con “lungo Viale Togliatti, nell’area tra le due recinzioni del campo,
dietro il palo del fuoricampo”;

VISTO il parere favorevole della Responsabile del Servizio Mobilità arch. Cristiana Cristiani
rilasciato in data 7/3/2011 allo spostamento dell’impianto pubblicitario nell’area sopra
descritta;

VISTO il parere favorevole della Responsabile del Servizio Edilizia arch. Simonetta
Mangano rilasciato in data 7/3/2011 allo spostamento dell’impianto pubblicitario nell’area
sopra descritta;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. di modificare la propria Deliberazione n. 179 del 7/9/2010 “affidamento di n. 1
impianto pubblicitario presso l’impianto comunale di baseball alla Polisportiva Padule
Baseball” approvando l’installazione di n.1 cartello  pubblicitario;

1. di aggiornare per le motivazioni di cui sopra la dicitura dell’art.11 comma 1 punto b
del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari sostituendo le parole “dietro le
tribune” con “lungo Viale Togliatti, nell’area tra le due recinzioni del campo,
dietro il palo del fuoricampo” .

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto immediatamente



eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 179 DEL 7/9/2010 "AFFIDAMENTO DI N. 1 IMPIANTO PUBBLICITARIO
PRESSO L'IMPIANTO COMUNALE DI BASEBALL ALLA POLISPORTIVA
PADULE BASEBALL" E CONTESTUALE ADEGUAMENTO DELL'ART.11 DEL
"PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI, DELLE AFFISSIONI E
DELLE FRECCE PRIVATE DI INDICAZIONE."

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 21-03-2011

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


